
Abstrakt 

 

Název:   Motivace k rizikovým sportům 

 

Cíle:   Cílem naší práce je zjistit hlavní a vedlejší motivy sportovců 

k provozování rizikových sportů a zjistit jejich motivy k opakování 

činnosti. Z jakého důvodu sportovci s rizikovými sporty začali, kdo 

je k nim přivedl a jak vnímají riziko, které jim při nich hrozí. 

 

Metody:  V naší studii jsme použili kvalitativní výzkumný proces. Data jsme 

získali pomocí polostrukturovaného rozhovoru od osmi 

respondentů. Rozhovory jsme dělali individuálně s každým 

respondentem a odpovědi zaznamenávali pomocí audiozáznamu. 

Záznamy jsme přepsali do textové podoby a vyhodnotili. 

 

Výsledky:  Zjistili jsme, že motivace k rizikovým sportům souvisí spíše 

s motivací vnitřní a motivy jsou velice různorodé. Nejvíce 

zastoupené motivy jsou prožitky, seberealizace, pocity svobody a 

úniku od normálního života. Lidé opakují účast v rizikových 

sportech z důvodů nepopsatelného pocitu, který už zažili a chtějí ho 

zopakovat. Jsou na tomto pocitu závislí a jsou jim přitahováni. 

 

Klíčová slova:  Motivace, windsurfing, freeridové lyžování, paragliding, sjezd na 

horském kole   



 


